
monitor
6 DOPRAVA

Odcházející ministr dopravy 
Antonín Prachař posílá 
do vlády svůj poslední 
zákon. Díky němu budou 
moci úřady zakázat vjezd 
kamionů na silnice nižších 
tříd

7 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Přestože se Zbyněk Passer, 
podnikatel a lídr hnutí Pro 
Prahu, do magistrátu vůbec 
nedostal a ve své domovské 
obci v Kolodějích skončil 
v komunálních volbách až 
na pátém místě, povládne 
této čtvrti dál

8 SPRAVEDLNOST 
Pražská policie se začala 
znovu zabývat rolí ministra 
pro lidská práva a rovné 
příležitosti Jiřího Dienstbiera 
v kauze fotbalového klubu 
Bohemians Praha

9 SLOVENSKO 
Turecký výrobce 
dekorativních a izolačních 
fasád Bina Yapi má v úmyslu 
postavit v nejbližší době 
výrobní závod na Slovensku

téma
10 ZDRAVOTNICTVÍ

Na politické scéně se 
odehrává brutální zápas 
o české zdravotnictví, do 
nějž čím dál více pronikají 
privátní miliardy ministra 
financí a vůdce hnutí ANO 
Andreje Babiše

názory
14 KOMENTÁŘ 

HANY BOŘÍKOVÉ
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA
18 POZNÁMKY A GLOSY
19 PALUBNÍ DENÍK

report
20 MARTIN ELKÁN

Z trhu každý rok mizí 
700 milionů korun. Kdyby 
vypadly kterékoli jiné 
firmě, taky by nastaly velké 
problémy, říká ředitel České 
pošty

25 ČESKÁ POŠTA
Stát odmítá privatizovat 
Českou poštu. Chybějící 
peníze bude muset nasypat 
z rozpočtu

26 PREZIDENT 
Prezident Miloš Zeman 
si vyjel na Moravu pro 
podporu ulice. Vítalo ho 
i ženské přirození

32 PETRŽALUDA
Někdejší šéf Českých drah 
Petr Žaluda si pořídil startup, 
s nímž má světové ambice

34 ELEKTROMOBILY
0 elektromobily zatím není 
moc velký zájem. Do roku 
2020 se to prý změní

35 INVESTICE
Fondy private equity zažívají 
letos na českém trhu dobré 
časy. Investice i prodeje 
podílů ve firmách se 
pohybují v miliardách 

38 KEY INVESTMENTS 
Klíčový muž Andreje 
Babiše pracoval 
v kontroverzní společnosti 
Key Investments, která 
zpronevěřila peníze několika 
měst a obcí 

40 02
Martin Štefunko končí nejen 
jako šéf investic PPF, ale
1 jako předseda dozorčí rady
02 Czech Republic

42 PODPORA TURISTIKY 
CzechTourism začal 
rozdávat další peníze 
z EU. Dostane se na lyžaře 
i kavárenské povaleče 

44 JUSTICE
Týdeník Euro si vyžádal 
rozsudek nad brněnským 
soudcem Jiřím Peškem, 
který se pokoušel ovlivňovat 
případy svých kolegů 

46 SPOJENÉ STÁTY
Barack Obama už v Bílém 
domě nic většího nejspíš 
nedokáže, ale minimálně 
dva zápisy do dějin mu 
nikdo nevezme 

49 SPOJENÉ STÁTY
Američané se přou o to, 
jestli Obama umí ještě 
něco jiného, než jen 
skvěle řečnit

hyde park
54 ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ
Recyklace musí mít 
jednoznačně přednost 
před drahým a špinavým 
spalováním

56 MONETÁRNÍ POLITIKA
Centrální banka má na 
pozitivním ekonomickém 
vývoji zjevně menší podíl, 
než by si přála

57 MANAŽERSKÝ PANEL 
Úředníci se zaštiťují 
nedokonalým zákonem
o veřejných zakázkách, který 
jim svazuje ruce

light
58 URBANISMUS

Švédské hornické město 
Kiruna se stěhuje, musí 
ustoupit těžbě. Drtivá 
většina místních přesun 
podporuje

62 RESTAURANT PORT 58
V holešovickém filmovém 
studiu otevřela nová 
restaurace specializující se 
na vaření metodou sous vide

64 SPOLEČNOST
65 KÁVAS...

MARTINEM DZÚREM 
Konkurence na poštovním 
trhu ještě nenastala, pošta se 
chová monopolně, říká šéf 
Mediaservisu

66 LIDÉ A PODNIKY 
68 POZVÁNKY

příloha
BANKA ROKU


